
StarTech.com Gigabit Ethernet Glasfaser
Medienkonverter mit offenem SFP
Steckplatz 10Base-T 1000Base-LX
1000Base-SX 100Base-TX 1000Base-T
RJ-45 / mini-GBIC

Artikelnummer 991161873

Gewicht 1kg

Länge 1mm

Breite 1mm

Höhe 1mm

Produktbeschreibung
Dieser LWL-Medienkonverter ist eine einfache, kostengünstige Methode zur Erweiterung Ihres Netzwerks über LWL mithilfe des SFP
Ihrer Wahl. Er konvertiert eine Kupfer-RJ45-Ethernetverbindung in eine Gigabit-LWL-Verbindung zur Erweiterung Ihres Netzwerks über
größere Entfernungen oder Verbindung von Workstations mit Switches. Der Konverter ist eine leistungsfähige Netzwerklösung für
Universitätsgelände, Unternehmen, Verwaltungseinrichtungen, Stadien oder andere Bereiche, in denen Netzwerkzugriff benötigt wird.

Kostengünstige Erweiterung und flexible Leistung
Der Gigabit-LWL-Medienkonverter ist eine kostengünstige Möglichkeit zum Verbinden Ihres Ethernet-Netzwerks mit entfernten
Geräten über ein LWL-Backbone. Er ist mit einem Open-SFP-Steckplatz ausgestattet, dank dem Sie den MSA-konformen Gigabit-
SFP wählen können, der am besten zu Ihrem LWL-Verbindungsmodus (Single/Multimode) und Entfernungsanforderungen passt.
Eine vielseitige Möglichkeit zum Verbinden verschiedener Netzwerke
Der LWL-Medienkonverter ist vollständig kompatibel mit 10/100/1000Base-T-Ethernet-Netzwerken und unterstützt Auto
Negotiation zur Überbrückung verschiedener Netzwerkgeschwindigkeiten und Geräte zu einem Gigabit-LWL-Netzwerk. Er bietet
zuverlässige Verbindungen mit vorhandenen Netzwerken und Geräten, sodass Sie die Nutzung und Leistung von älteren Geräten
optimieren können.
Installation ist schnell und einfach
Der unverwaltete LWL-Medienkonverter bietet eine eigenständige Bauweise mit einfacher Plug and Play-Konfiguration, um eine
schnelle und einfache Installation zu gewährleisten. Der kompakte Konverter bietet flexible Installationsoptionen, einschließlich
einer Wandmontageoption. Die MCM1110SFP wird mit einer 2-jährigen StarTech.com-Garantie sowie lebenslanger kostenloser
technischer Unterstützung geliefert.
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Produkteigenschaften
Leistungsaufnahme im Betrieb 5 Watt

Farbkategorie Braun

Statusanzeiger Link/Aktivität, Stromversorgung

Service und Support - Typ 2 Jahre Garantie

Farbe Braun

Netzwerk - Formfaktor Extern

Bereitgestellte Schnittstelle - Schnittstellen 1 x Ethernet 1000 - SFP, 1 x Ethernet 1000Base-T - RJ-45

Produkttyp Medienkonverter

Gewicht 200 g

Netzwerk - Anschlusstechnik Kabelgebunden

Netzwerk - Typ Medienkonverter
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Weitere Bilder
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